1

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
RIBEIRÃO PIRES

ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 01/2018

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público os Deferimentos e Indeferimentos das
Inscrições do Processo Seletivo – Edital nº 01/2018.

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, no dia 01 de fevereiro de 2019.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e
seguir as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Processo Seletivo, nome do candidato,
número de inscrição, endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), fac-símile, Telex, via
SAC ou outro meio que não seja o estabelecido no Edital nº 01/2018.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio dos
sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
RIBEIRÃO PIRES/SP (www.ribeiraopires.sp.gov.br).

O Edital de Convocação, em que constará a relação dos candidatos que realizarão as Provas Objetivas, será divulgado
nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES/SP (www.ribeiraopires.sp.gov.br), na data provável de 13 de fevereiro de 2019.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Ribeirão Pires/SP, 31 de janeiro de 2019.

ADLER ALFREDO JARDIM TEIXEIRA

PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES/SP

2

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO PESSOA COM
DEFICIÊNCIA (PCD) – ORDEM ALFABÉTICA POR EMPREGO

Não houve deferimento.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO PESSOA COM
DEFICIÊNCIA (PCD) – ORDEM ALFABÉTICA POR EMPREGO

EMPREGO: ACS - USF JARDIM CAÇULA
NOME DOCUMENTO Motivo Indeferimento
SIDNEI DE JESUS DA SILVA 47345760-X EM DESACORDO COM ITEM 5.10 DO EDITAL - NÃO
 ENCAMINHOU COMPROVAÇÃO

EMPREGO: ACS - USF JARDIM OURO FINO
NOME DOCUMENTO Motivo Indeferimento
CAROLINE ISABELE DA SILVA SANTOS 524648566 EM DESACORDO COM ITEM 5.10 DO EDITAL - NÃO
 ENCAMINHOU COMPROVAÇÃO

EMPREGO: AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
NOME DOCUMENTO Motivo Indeferimento
MARCOS ANTÔNIO BATISTA DE FREITAS 342630465 EM DESACORDO COM ITEM 5.10 DO EDITAL - NÃO
 ENCAMINHOU COMPROVAÇÃO

ATENDIMENTO ESPECIALIZADO – DEFERIDOS – ORDEM ALFABÉTICA POR
EMPREGO

Não houve deferimento.

ATENDIMENTO ESPECIALIZADO – INDEFERIDO – ORDEM ALFABÉTICA POR
EMPREGO

EMPREGO: ACS - USF JARDIM IV DIVISÃO
NOME DOCUMENTO Motivo Indeferimento
GERALDO SANTOS DE SOUZA 283124404 EM DESACORDO COM ITEM 5.14 DO EDITAL - NÃO
 ENCAMINHOU COMPROVAÇÃO

EMPREGO: ACS - USF JARDIM OURO FINO
NOME DOCUMENTO Motivo Indeferimento
ELISANGELA CAVALETO PEREIRA 255511954 EM DESACORDO COM ITEM 5.14 DO EDITAL - NÃO
 ENCAMINHOU COMPROVAÇÃO

EMPREGO: AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
NOME DOCUMENTO Motivo Indeferimento
ANDREZA CRISTINA CAMARGO 43.246.335-5 EM DESACORDO COM ITEM 5.14 DO EDITAL - NÃO
 ENCAMINHOU COMPROVAÇÃO

DENISE USINSK DE SOUZA 328819001 EM DESACORDO COM ITEM 5.14 DO EDITAL - NÃO
 ENCAMINHOU COMPROVAÇÃO

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO – ORDEM ALFABÉTICA POR
EMPREGO

Não houve deferimento.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO – ORDEM ALFABÉTICA POR
EMPREGO

EMPREGO: ACS - USF JARDIM CAÇULA

NOME   DOCUMENTO  Motivo Indeferimento
MARINALVA DA SILVA CAVALCANTE 286963231  EM DESACORDO COM ITEM 3.8.2 DO EDITAL

EMPREGO: ACS - USF JARDIM IV DIVISÃO

NOME   DOCUMENTO  Motivo Indeferimento
DANIELLE SANTOS DE LIMA 470729107  EM DESACORDO COM ITEM 3.8.2 DO EDITAL
OTAVIANA MARIA DE JESUS ARAÚJO FEITOSA 136414588  EM DESACORDO COM ITEM 3.8.2 DO EDITAL

EMPREGO: ACS - USF JARDIM LUSO

NOME   DOCUMENTO  Motivo Indeferimento
EDINÉLIA MOREIRA DOS SANTOS 401824627  EM DESACORDO COM ITEM 3.8.2 DO EDITAL
JULIANA RENATA ROSA 41919318-2  EM DESACORDO COM ITEM 3.8.2 DO EDITAL
MARIA LUISA MATTOS CORDEIRO 379615125  EM DESACORDO COM ITEM 3.8.2 DO EDITAL

3

EMPREGO: ACS - USF JARDIM OURO FINO

NOME   DOCUMENTO  Motivo Indeferimento
MARIA LUCIENE DOS SANTOS 591416050  EM DESACORDO COM ITEM 3.8.2 DO EDITAL
PALOMA DA SILVA COSTA 454871569  EM DESACORDO COM ITEM 3.8.2 DO EDITAL

EMPREGO: ACS - USF SANTA LUZIA

NOME   DOCUMENTO  Motivo Indeferimento
ALINE DE MORAES SANTORO 237764493  EM DESACORDO COM ITEM 3.8.2 DO EDITAL
ANDRÉA DA CUNHA AUGUSTO 2568951874  EM DESACORDO COM ITEM 3.8.2 DO EDITAL
TATIANE ALVES ROGÉRIO 482426615  EM DESACORDO COM ITEM 3.8.2 DO EDITAL

EMPREGO: AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

NOME   DOCUMENTO  Motivo Indeferimento
CARLOS HENRIQUE DA SILVA MENDES 43.072.069-5  EM DESACORDO COM ITEM 3.8.2 DO EDITAL